
cs
v:

 B
O

A2
02

00
61

60
19

16/06/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 117

12933

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2020, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la 
que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbi-
tral de Consumo a empresas adheridas.

De conformidad con el artículo 28 del Real Decreto 231/ 2008, de 15 de febrero, por el que 
se regula el Sistema Arbitral de Consumo, y como consecuencia de haber presentado la 
oferta pública de adhesión al mismo, a través de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
resuelvo:

1. Aceptar la adhesión de las empresas, profesionales y establecimientos que se rela-
cionan en el anexo.

2. Su inclusión en el censo de empresas adheridas de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón y la comunicación de esta inscripción al Registro público de empresas adhe-
ridas gestionado por la Agencia Española de Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutri-
ción.

3. Otorgarles el Distintivo que figura en el anexo I del referido Real Decreto 231/2008, de 
15 de febrero, a efectos de exhibirlo en sus establecimientos y que podrán utilizar en 
sus comunicaciones comerciales.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Zaragoza, 4 de junio de 2020.— La Presidenta de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
Sagrario Salas López.

NUMERO DE
DISTINTIVO

EMPRESAS, ESTABLECIMIENTOS o PROFESIONALES
(Nombre comercial, razón social, localidad)

4.967 ERIA CONSULTORES. FM Consultores Huesca, S.L. Monzón (Huesca).

4.968 ALCAÑIZ FLATS. Ilubema Distribuciones Bajo Aragón, S.L. Alcañiz (Teruel).

4.969 ENERGÍAS DE PANTICOSA. Energías de Panticosa Comercializadora, S.L. Panticosa (Huesca).

4.970 ENERGÍAS DE ESCARRILLA, S.L. Energías de Escarrilla, S.L. Escarrilla (Huesca).

4.971 TENSINA DE ENERGÍA Y SERVICIOS, S.L. Tensina de Energía y Servicios, S.L. Sallent de Gállego
(Huesca).

4.972 SAFEDUCA FORMACIÓN. Juan Manuel López Muñoz. Teruel

4.973 CASTERET. Casteret Actividades en la montaña, S.L. Broto (Huesca).

4.974 ALBERGUE DE YEBRA. Albergue de Yebra, S.C. Yebra de Basa (Huesca).

4.975 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Rincón Convivencia, S.L. C/ Tintoretto, 11 Local 1. Zaragoza.

4.976 CASA RURAL PERICO. Casa Rural Perico. Borrastre (Huesca).

4.977 SAN BLAS PETROL, S.L. San Blas Petrol, S.L. Brea de Aragón (Zaragoza).


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/461/2020, de 1 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Economía, Planificación y Empleo.
	RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2020, del Director General de Tributos, por la que se modifica la Resolución de 18 de octubre de 2017, por la que se aprueba la “Norma Técnica de Valoraciones” aplicable a los dictámenes de peritos de la Administración, relativ



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2020, de la Directora General de Personal, por la que se modifica la Resolución de 7 de mayo de 2020, por la que se elevan a definitivas las adjudicaciones provisionales de puestos ofertados en el concurso de traslados de ámbit

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto Jefe de Sección de la Unidad de Hepatología del Servicio de Apara

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Carlos Francisco Javierre Lardiés.
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Óscar Lucía Gil.
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Rafael González Val.
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María del Carmen de Guerrero Manso.
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Rebeca Soler Costa.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2020, de la Directora General de Personal, por la que se anuncia convocatoria para la adjudicación de vacantes al funcionariado de carrera y para la provisión en régimen de interinidad durante el curso escolar 2020/2021, de pue
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2020, de la Directora General de Personal, por la que se anuncia convocatoria para la provisión con carácter provisional o en régimen de interinidad, de puestos de trabajo del Cuerpo de Maestros en centros del ámbito de gestión

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se deja sin efecto la Resolución de 22 de octubre de 2019, de la Dirección Gerencia, y se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluid



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/462/2020, de 9 de junio, por la que se invita a empresas del sector de la automoción para que manifiesten su interés de acceder a una línea de ayudas para realizar en Aragón proyectos empresariales con desarrollo experimental y/o investigación i
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de enero de 2008, por la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la explotación avícola de pollos de engo
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución del 29 de octubre de 2007, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para la explotación porcina de producción 
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de abril de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga nueva autorización ambiental a la in



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Huesca, por el que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón (SGT/20/2016


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la concesión de explotación de recursos de la Sección C) arcillas, denominada “San Antonio” númer

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2020, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de superficie del coto deportivo de caza Z-10221-D ubicado en el término municipal de Luna (Zaragoza) promovido por la sociedad titular del mismo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de la autorización ambiental integrada de la planta química de Rolabo Outsourcing, S.L. ubicada en Zaragoza. (Número de Expedient
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel, por el que se somete a trámite de audiencia el expediente de exclusión de 15,59 ha de terrenos, del polígono 661 parcela 2 y polígono 662 parcela 17 incluídas en el monte de utilidad pública número 333 del Catálo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública el expediente para la declaración de utilidad pública de los montes denominados “El Chavato”, “Las Cárcavas, Campo Bajo y Loma del Campo”, “El Oro, Cañada Elipe, El Lo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el Monte de Utilidad Pública número 301 “Mini
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el Monte de Utilidad Pública número 303 “Pied

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 70/2020.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 93/2020.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud a los interesados en el procedimiento ordinario número 106/2020.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE PÁDEL
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Pádel, relativo a la convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.

	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza, de la convocatoria para la provisión de la plaza de Administrativo.




